
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&{£>/■/,. г. Дальнегорск  ̂/ш .̂

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 08.09.2016 № 509-па 

«Об утверждении перечня муниципальных программ 
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 08.09.2016 № 509-па «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Дальнегорского городского округа» следующие изменения:

Перечень муниципальных программ, утвержденный постановлением, 

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от / 4 .  0 S :  Л 0 / *  №

Перечень муниципальных программ Дальнегорского городского округа

№
п/п

Н аименования 
м униципальны х программ

Н аименования 
ответственны х 
исполнителей 

м униципальны х программ

Н аименование
соисполнителей
муниципальны х

программ

О сновные направления реализации 
м униципальны х программ.

1. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а  
« Р ем о н т  ав том оби л ь н ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  
со о р у ж ен и й  на них на  
тер р и то р и и  Д ал ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  ок р уга»  на 2015-  
2019  годы

О тдел архитектуры  и 
строительства 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

Ремонт и содерж ание автомобильных дорог, 
содержание и рем онт придомовых территорий, 
ремонт инж енерны х сооружений на 
автомобильных дорогах общ его пользования 
местного значения Д альнегорского городского 
округа

2. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а  
« Р а зв и ти е
гр а д о стр о и тел ь н о й  и 
а р хи тек тур н ой  
д ея тел ь н о сти  на тер р и тор и и  
Д а л ь н его р ск о го  гор одск ого  
ок р у га »  на 2015-2019  годы

О тдел архитектуры  и 
строительства 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

О беспечение Эффективного 
градостроительного планирования и 
зонирования территории Д альнегорского 
городского округа, его устойчивого развития, 
реш ение проблем на территории 
Д альнегорского городского округа в области 
градостроительной и архитектурной 
деятельности с целью  соблю дения норм и 
требований действую щ его законодательства о 
градостроительной деятельности на территории 
Дальнегорского округа

2.1. П одпрограмма «Разработка 
документов территориального 
планирования Дальнегорского 
городского округа» на 2015- 
2019 годы

Отдел архитектуры  и 
строительства 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

Разработка документов территориального 
планирования Д альнегорского городского 
округа (внесение изменений в документы 
территориального планирования)

2.2. П одпрограмма «Создание 
информационной системы 
обеспечения

Отдел архитектуры и
строительства
администрации

Создание электронных адресных планов 
населенных пунктов, приобретение 
топографической основы  населенных пунктов



градостроительной 
деятельности на территории 
Д альнегорского городского 
округа» на 2015-2019 годы

Д альнегорского городского 
округа

Д альнегорского городского округа, создание 
И СОГД

3. М у н и ц и п а л ь н а я  прогр ам м а  
« П о в ы ш ен и е  качества  
п р ед о ста в л ен и я  и 
д о сту п н о ст и  
п р ед о ста в л ен и я  
го су д а р ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  усл уг на 
т ер р и т о р и и  Д ал ь н егор ск ого  
го р о д ск о го  ок руга» на 2015- 
2019  годы

М униципальное 
автономное учреждение 
Д альнегорского городского 
округа
«М ногофункциональны й 
центр предоставления 
государственны х и 
муниципальны х услуг»

П овыш ение информационной открытости 
деятельности органов местного 
самоуправления за счет применения 
информационны х технологий;
П овыш ение качества и доступности 
государственных и м униципальны х услуг, 
предоставляемых администрацией 
Дальнегорского городского округа; 
О рганизация рабочих м ест в селах 
Краснореченский и Рудная Пристань.

4. М у н и ц и п а л ь н а я  прогр ам м а  
« Р а зв и т и е  и поддер ж ка  
м ал ого  и ср едн его  
п р ед п р и н и м а тел ь ств а  в 
Д а л ь н его р ск о м  городском  
о к р уге»  на 2015-2019 годы

О тдел экономики и
поддерж ки
предпринимательства
администрации
Д альнегорского городского
округа

У правление
муниципального
имущ ества
администрации
Д альнегорского
городского округа

О беспечение устойчивого развития малого и 
среднего предпринимательства, как 
важнейш его ком понента формирования 
оптимальной территориальной и отраслевой 
экономики города

5. М ун и ц и п а л ь н а я  прогр ам м а  
« Р а зв и ти е  систем ы  
обр азов ан и я
Д а л ь н его р ск о го  городского  
ок р уга»  на 2015-2019 годы

У правление образования 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

повыш ение доступности и качества системы 
дош кольного, общ его и дополнительного 
образования;
развитие кадрового потенциала в сфере 
образования

5.1. П одпрограм м а «Развитие 
системы  дош кольного 
образования» на 2015-2019 
годы

У правление образования 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

О рганизация предоставления общ едоступного 
бесплатного дош кольного образования по 
основным общ еобразовательны м программам в 
дош кольны х образовательны х учреждениях 
Д альнегорского городского округа; 
присмотр и уход за ребенком  в 
муниципальных дош кольны х образовательных 
учреждениях Д альнегорского городского 
округа, реализую щ их основную  
общ еобразовательную  программу дош кольного 
образования;
капитальный ремонт и реконструкция 
дош кольных образовательны х учреждений; 
укрепление материально-технической базы;



абонентское обслуживание сети интернет; 
вы полнение аварийно-восстановительных 
работ и текущ его ремонта; оснащ ение 
м униципальны х дош кольных образовательных 
учреж дений Д альнегорского городского 
округа, реконструированны х и 
отремонтированны х мебелью  
производственного и хозяйственного 
назначения и инвентарём; укрепление 
м атериально-технической базы 
м униципальны х дош кольных образовательны х 
учреж дений (оснащ ение медицинских 
кабинетов, замена технологического 
оборудования пищеблоков).

5.2. П одпрограм м а «Развитие 
систем ы  общ его образования» 
на 2015-2019 годы

У правление образования 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

О рганизация предоставления общ едоступного 
и бесплатного начального, общ его, основного 
общ его, среднего (полного) общ его 
образования по основным 
общ еобразовательны м программам в 
муниципальны х общ еобразовательных 
учреж дениях Д альнегорского городского 
округа; внедрение федеральны х 
государственны х стандартов общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательны х учреждениях 
Д альнегорского городского округа, в том 
числе; капитальный ремонт и реконструкция 
общ еобразовательны х учреж дений; укрепление 
материально-технической базы 
муниципальны х общ еобразовательны х 
учреж дений (оснащ ение медицинских 
кабинетов, приобретение технологического 
оборудования пищ еблоков); ф инансирование 
доступа (оплата трафика) к сети И нтернет, 
создание сайта, абонентское обслуж ивание 
сайта; выполнение аварийно­
восстановительных работ и осущ ествление 
текущ его ремонта; организация каникулярного 
отды ха и занятости обучаю щ ихся



5.3. П одпрограм м а «Развитие 
системы  дополнительного 
образования» на 2015-2019 
годы

У правление образования 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа



муниципальных образовательных учреждений 
Д альнегорского городского округа.
О рганизация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
учреж дениях дополнительного образования 
детей Д альнегорского городского округа; 
организация и проведение олимпиад, мастер- 
классов по общ еобразовательны м предметам, 
научных конференций и форумов 
обучаю щ ихся с целью  выявления и поддержки 
одарённых детей, вы плата стипендий главы 
Д альнегорского городского округа; 
направление обучаю щ ихся муниципальных 
общ еобразовательных учреж дений 
Дальнегорского городского округа для участия 
во всероссийских и м еж дународны х конкурсах, 
слётах, фестивалях и др.; организация 
каникулярного отды ха и занятости 
обучаю щ ихся муниципальных 
образовательных учреж дений Дальнегорского 
городского округа; проведение городских ц 
районных мероприятий (конкурсов, смотров, 
слётов, фестивалей и др.), направленны х на 
гражданское, патриотическое и духовно­
нравственное воспитание обучаю щ ихся 
муниципальных общ еобразовательны х 
учреждений Д альнегорского городского 
округа; проведение и участие в городских, 
краевых и всероссийских мероприятиях 
(соревнованиях, конкурсах) обучаю щ ихся 
муниципальных общ еобразовательны х 
учреждений Д альнегорского городского 
округа, в том числе оплата проезда, 
прож ивания и суточных; П роведение 
городских и районных мероприятий 
(конкурсов, смотров, ф естивалей, 
соревнований и др.) по ф орм ированию  у 
обучаю щ ихся м униципальны х 
общ еобразовательных учреж дений



Д альнегорского городского округа навы ков 
здорового образа жизни, толерантности, по 
профилактике правонаруш ений и 
преступлений, детского дорожно- 
транспортного травматизма; Выполнение 
аварийно-восстановительны х работ и 
осущ ествление капитального ремонта, 
текущ его рем онта в муниципальных 
образовательны х учреждениях 
дополнительного образования детей.

5.4. П одпрограм м а «Развитие и 
поддерж ка педагогических 
кадров» на 2015-2019 годы

У правление образования 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

Единовременны е денеж ны е выплаты м олоды м 
специалистам , поступивш им на работу в 
м униципальны е образовательные учреж дения 
Д альнегорского городского округа; вы плата 
еж емесячны х надбавок к ставке (окладу) 
молодым специалистам, работаю щ им в 
муниципальны х образовательных учреж дениях 
Д альнегорского городского округа; 
организация и проведение «Ш колы молодого 
педагога»; организация и проведение 
городского фестиваля образовательны х 
инноваций, городского августовского 
педсовета; организация и проведение 
торж ественного собрания, посвящ ённого 
М еж дународному дню  учителя; м ероприятия 
по повы ш ению  квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательны х 
учреж дений Д альнегорского городского 
округа.

6. М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а  
« Защ и та  населения и 
тер р и то р и и  Д ал ь н егор ск ого  
гор од ск ого  округа от  
ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й » н а  
2017-2021 годы .

О тдел по делам ГОЧС и 
мобилизационной работе 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

О беспечение безопасности населения и 
территории Дальнегорского городского округа 
от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера.



6.1. П одпрограм м а «О беспечение 
пож арной безопасности 
Д альнегорского городского 
округа» на 2017-2021 годы

Отдел по делам ГОЧС и 
мобилизационной работе 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

- обеспечение необходимого уровня пожарной 
безопасности и минимизация потерь 
вследствие пожаров

6.2. П одпрограмма «О беспечение 
общ ественного порядка» на 
2017-2021 годы

О тдел по делам  ГО ЧС и 
мобилизационной работе 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

-профилактика, предотвращ ение и пресечение 
правонаруш ений и преступлений;
- сниж ение преступности в общ ественны х 
местах, в том числе на улицах;
- предупреж дение актов терроризм а и 
экстрем изма на территории городского округа.

6.3. П одпрограмма 
«П редупреж дение 
чрезвы чайны х ситуаций 
мирного и военного времени» 
на 2017-2021 годы.

О тдел по делам ГО ЧС и 
м обилизационной работе 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

-соверш енствование системы предупреж дения 
населения об опасностях, возникаю щ их на 
территории городского округа;
- обеспечение проведения м ероприятий по 
недопущ ению  и (или) сниж ению  риска 
возникновения ЧС мирного и военного 
времени.

7. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а  
« Р а зв и ти е  зем л еустр ой ств а  
и зем л еп ол ь зов ан и я  на 
тер р и то р и и  Д ал ь н егор ск ого  
гор од ск ого  ок руга» на 2015  - 
2019  годы

У правление 
муниципального 
имущ ества администрации 
Д альнегорского городского 
округа

- организация формирования земельных 
участков под многоквартирными домами, 
располож енными на территории 
Д альнегорского городского округа;
- организация формирования земельных 
участков для индивидуального жилищ ного 
строительства, (в том числе:

-для многодетных семей, для семей с двумя 
детьми и молодых семей), располож енны м и на 
территории Д альнегорского городского округа;
- организация формирования земельны х 
участков для нужд Д альнегорского городского 
округа,
- организация деятельности по постановке на 
государственный кадастровы й учет земельны х 
участков, расположенных в границах 
Д альнегорского городского округа

8. М ун и ц и п ал ь н ая  прогр ам м а  
« Р а зв и ти е культур ы  на 
тер р и тор и и  Д ал ьн егор ск ого

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации

О беспечение граждан доступны м и и 
качественными услугами в сфере культуры



гор од ск ого  ок р уга»  на 2015-  
2019 годы

Д альнегорского городского 
округа

8.1. П о д п р огр ам м а
«С охранение народного 

творчества и развитие 
культурно-досуговой 
деятельности» на 2015-2019 
годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

ф ормирование культурной среды, отвечаю щ ей 
растущ им потребностям  личности и общ ества, 
повыш ение качества, разнообразия и 
эффективности м униципальны х услуг в сфере 
культуры;
создание благоприятны х условий для 
улучш ения культурно-досугового 
обслуж ивания населения, развитие 
самодеятельного творчества;

8.2. П о д п р о гр а м м а
«Развитие библиотечного 

дела» на 2015-2019 годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

обеспечение организации и развития 
библиотечного обслуж ивания населения 
округа, обновление библиотечны х ресурсов; 
применение новых информационны х 
технологий в удовлетворении запросов 
пользователей

8.3. П од п р о гр а м м а
«Развитие музейного дела» 

на 2015-2019 годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

развитие экспозиционно-выставочной, 
издательской и научно-просветительской 
деятельности музея, сохранности, пополнения 
и создание условий для безопасности музейных 
фондов.
применение новых информационны х 
технологий в представлении музейных 
коллекций

8.4. П одп р огр ам м а
«Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры 
и искусства» на 2015-2019 
годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

создание благоприятны х условий для 
повыш ения доступности и улучш ения качества 
предоставления муниципальны х услуг, 
оказываемых муниципальными 
образовательными учреждениями сферы 
культуры;
эстетическое воспитание подрастаю щ его 

поколения, воспитание подготовленной и 
заинтересованной аудитории слуш ателей и 
зрителей

9. М ун и ц и п ал ь н ая  програм м а  
« Р азв и ти е ф и зической

У правление культуры 
спорта и молодежной

Развитие массовой физической культуры и 
спорта, соверш енствование системы



к у л ь ту р ы  и спорта  
Д а л ь н его р ск о го  гор одск ого  
о к р у га »  на 2 0 1 5 - 2 0 1 9  
годы »

политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

физического воспитания населения 
Развитие инфраструктуры для занятий 
массовы м спортом, а такж е сооруж ений, 
используем ы х для спорта 
О рганизация физкультурно-спортивны х 
мероприятий, пропаганда физической 
культуры  и спорта как важнейш ей 
составляю щ ей здорового образа жизни

9.1. П од п р о гр а м м а
«Развитие детско-ю нош еского 
спорта на территории 
Д альнегорского городского 
округа» на 2015-2019 годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

С оздание благоприятны х условий для 
повы ш ения доступности и улучш ения качества 
предоставления муниципальных услуг, 
оказы ваем ы х муниципальным учреждением 
детско-ю нош еской спортивной ш колой; 
подготовка спортсменов по направлениям  
ш колы  среди детей и ю нош ества, 
С оверш енствование системы подготовки 
спортивного резерва и спортсменов высокого 
класса;

10. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а
« М о л о д еж ь

Д а л ь н его р ск о го  гор одск ого  
о к р у га »  на 2015-2019 годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

М униципальное казенное 
учреж дение 
«О бслуж иваю щ ее 
учреждение»

С одействие реализации молодежных проектов 
в городе Дальнегорске.
О рганизация мероприятий с молодёж ью  на 
территории Д альнегорского городского округа. 
П овы ш ение сознательности молодежи. 
П ропаганда добровольческого движения. 
О рганизация и проведение комплекса 
м ероприятий, направленных на развития 
граж данственности и патриотизма детей и 
молодежи.
Ф ормирование списков кандидатур 
стипендиатов на назначение стипендий главы 
Д альнегорского городского округа.
В недрение постоянно действую щ ей системы 
поддерж ки деятельности детских и 
молодеж ны х организаций и их программ. 
О беспечение молодежи информацией о ее 
правах и возможностях в наиболее важных 
сферах жизнедеятельности.
О рганизация мероприятий по укреплению  
физического здоровья молодежи:



- мероприятия по развитию  массового 
молодеж ного туризма, отды ха и оздоровления,
- мероприятия по приобщ ению  молодеж и к 
массовой физической культуре и спорту 
(фестивали, турниры , соревнования).

10.1. П одпрограм м а «С оциально­
правовая защ ита, 
проф илактика 
правонаруш ений, 
преступности и социально­
вредных
явлений в молодеж ной среде» 
на 2015-2019 годы

У правление культуры, 
спорта и м олодеж ной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

М униципальное казенное 
учреж дение 
« О бслуж иваю щ ее 
учреждение»

П овыш ение эффективности мер по 
профилактике наркомании, алкоголизм а и 
правонаруш ений среди молодежи. 
У лучш ение физического здоровья молодого 
поколения.
Снижение уровня безработицы  среди 
молодежи.
П овыш ение уровня доходов, улучш ение 
социально-бы товы х и жилищ ных условий 
молодежи и молоды х семей.

10.2. П одпрограм м а «Ж изнь без 
наркотиков» на 2015-2019 
годы

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского городского 
округа

Ф ормирование здорового образа жизни 
молодого поколения, профилактика 
безнадзорности, подростковой преступности, 
наркомании и алкоголизма.
Ф ормирование у молодежи активной 
жизненной позиции, готовности к участию  в 
общ ественно-политической жизни.

11. М ун и ц и п а л ь н а я  програм м а  
« Р а зв и ти е , содер ж ан и е  
у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети и 
б л а го у стр о й ст в о  
Д а л ь н его р ск о го  городского  
о к р уга»  на 2015-2019  годы

Отдел ж изнеобеспечения 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

М униципальное казенное 
учреж дение 
«О бслуж иваю щ ее 
учреждение», 
отдел архитектуры и 

строительства 
администрации 
Д альнегорского 
городского округа

П овыш ение безопасности дорож ного 
движения, сохранение и развитие зеленых 
насаждений, содерж ание объектов 
благоустройства, благоустройство территории 
уборка дорог Д альнегорского городского 
округа.

11.1 П одпрограмма 
«Ф ормирование современной 
городской среды 
Дальнегорского городского 
округа на 2017 год»

отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа;

отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Улучш ение состояния придомовых территорий 
Дальнегорского городского округа; 
повышение уровня благоустройства 
территорий общ его пользования; 
формирование (обустройство) мест массового 
отдыха населении.

12. М ун и ц и п ал ь н ая  програм м а  
« О бесп еч ен и е доступ н ы м

Отдел жизнеобеспечения 
администрации

У правление
муниципального

О беспечение населения благоустроенным 
жильем, в том числе экономкласса,



ж и л ьем  ж ителей  
Д ал ьн е го р ск о го  городского  
о кр у га»  на 2015-2019 год ы

Д альнегорского городского 
округа

имущ ества 
администрации 
Д альнегорского 
городского округа, 
отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Д альнегорского 
городского округа, 
У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Д альнегорского 
городского округа

отвечаю щ им  стандартам ценовой доступности, 
требованиям  безопасности и экологичности.

12.1. П одпрограмма «О беспечение 
жильем молодых семей 
Д альнегорского городского 
округа» на 2015-2019 годы

О тдел ж изнеобеспечения 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
Дальнегорского 
городского округа.

С оздание условий для повыш ения уровня 
обеспеченности жильем эконом класса 
молоды х семей, проживаю щ их на территории 
Д альнегорского городского округа.
У лучш ение демографической ситуации в 
общ естве, укрепление института молодой 
семьи, содействие в реш ении ж илищ ны х 
проблем молодых граждан.
П ривлечение в жилищ ную  сферу 
дополнительны х финансовых средств банков и 
других организаций, предоставляю щ их 
кредиты (займы), а также собственны х средств 
молоды х семей.

12.2. П одпрограмма «П ереселение 
граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда 
Дальнегорского городского 

округа» на 2015-2016 годы

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

У правление
муниципального
имущ ества
администрации
Д альнегорского
городского округа;
отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского округа.

П ереселение граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда Д альнегорского городского 
округа



13. М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а  
«Обеспечение инженерной и 
дорожной инфраструктурой  
земельных участков, 
предназначенных для 
бесплатного предоставления 
многодетным семьям для 
индивидуального жилищ ного 
строительства на территории 
Дальнегорского городского 
округа» на 2017-2021 годы

Отдел архитектуры  и 
строительства 
администрации 
Д альнегорского городского 
округа

Строительство новых объектов коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения, 
электроснабж ения, внутриквартальных и 
подъездных дорог к земельным участкам, 
предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность м ногодетны м 
семьям


